
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Decembris, 2020 (nr. 12 )

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Pašvaldības iestāžu darbs 
ārkārtējās situācijas laikā

6.lpp     

Pastkastītes portrets 
Baldones gaumē

7.lpp

Baldonē attālināti 
godina sportistus par 
sasniegumiem 2020.gadā

12.-13.lpp

Baldones Ziņas

Turpinājums 9. lpp. Turpinājums 9. lpp.

Jaunajā gadā nepagursim, labu darīdami!
Paldies par iespēju ar šiem apustuļa Pāvila vārdi-
em novēlēt visiem baldoniešiem un mūsu draugi-
em ticību, cerību un mīlestību Jaunajā gadā!
Ir pagājis 2020., lielu pārmaiņu un pārbaudī-
jumu gads. Covid-19 mums visiem ir bijis kā 
eksāmens, bet varbūt tas ir tikai sesijas sākums? 
Jo pasaule mainās un nekad vairs nebūs tāda, kā 
agrāk. Bet vai tas ir slikti? Nē, tas vienkārši ir 
citādi. Baldones luterāņu draudzes šī gada Zie-
massvētku moto bija “Lai notiek!”. Covid-19 
laiks ir kļuvis mums arī par lielu iespēju laiku 
– to iespēju, kuras mēs agrāk neuzskatījām par 
prioritātēm. Paskatieties apkārt – Baldone kļu-
vusi aktīvāka un skaistāka, jo mums ir radušies 
apstākļi vairāk labu domāt, labu gribēt un labu 
darīt savā dzīves vietā. Pateicība par to visiem, 
kas ir rosinājuši, atbalstījuši un veidojuši vidi, 
kurā mēs dzīvojam. Labs darbs nekad nav kāda 
viena vadītāja vai darītāja nopelns, bet daudzu 
cilvēku, kuri raugās vienā virzienā, kopdarbs. 
Tādēļ vārdos visus nenosaukšu, bet ar pārliecību 
saku: mēs jūs visus zinām!
Šajā laikā un apstākļos ir īpaši svarīgi mīlēt un 
piedot. Mīlēt savu ģimeni, tuviniekus, draugus, 
kaimiņus; mīlēt un atbalstīt savu ciemu, savu 
pilsētu, savu novadu un arī savu valsti kopumā 
– ar visu tās skaistumu un visiem trūkumiem. 
Daudzas negācijas un dīvainas sazvērestību 
teorijas mūs atrod sociālajos tīklos, un tā tas 
ir bijis vienmēr pārmaiņu laikos. Laiku un ap-
stākļus mēs neizvēlamies, bet mēs varam iz-
vēlēties savu attieksmi.
Domājot par Latviju, mums ir tāda valdība, kādu 
mēs paši esam ievēlējuši, vai arī neievēlējuši: 
tas ir spogulis, kurā mēs raugāmies… Nupat 
ASV notika līdz šim nepieredzēts demokrāti-
jas pārpratums – gribas ticēt, ka amerikāņi tiks 
tam pāri. Bet reiz, 1963.g., ASV prezidents 
Džons Kenedijs, stājoties amatā, aicināja amer-
ikāņus: “nejautā, ko tava valsts var izdarīt tavā  
labā, bet gan ko tu vari izdarīt savas valsts labā!”. 
Ziemsvētku un Jaungada laiks ir gan došanas, 
gan saņemšanas laiks. Mēs visi viens otram 
kaut ko dāvinām. Baldones baznīcas vārdā gri-
bu jo īpaši pateikties visiem mūsu draugiem un 
atbalstītājiem – par jūsu atbalstu un ziedojumi-
em, pateicoties kuriem arī mēs varam jums dot.  
Mēs varam būt dzirdami un redzami, draudze 
arī grūtajā laikā spējusi segt visus neatliekamos 
izdevumus, kā arī plānot nākotnē darāmos darbus. 

Baldones luterāņu draudze 
Mācītājs Juris Morics

Balti svētki Baldonē

   Jauns gads vienmēr ir arī jauns sākums – 
jaunas apņemšanās, jauni plāni, jaunas cerības 
un vēlme pagājušajā gadā atstāt lietas, cilvēkus, 
emocijas.., savukārt citas - ņemt līdzi Jaunajā 
gadā! 
Janvāris ir ne tikai pārvērtēšanas laiks, kad 
skatāmies uz priekšu un plānojam, bet mazliet 
arī skumīgs laiks, kad atskatāmies uz aizgājušu 
gadu un lielo svinību gatavošanos, kad visiem 
tik daudz darbu, rūpju, steigas un prieks. Svinīgā 
Ziemassvētku sagaidīšana un minūšu skaitīšana 
Vecgada vakarā pirms Jaungada iestāšanās - tas ir 
brīnumu laiks…!
Atskatoties uz svētku laiku Baldonē, gribas 
pastāstīt par tiem cilvēkiem, kas bija “čaklie rūķi” 
un sarūpēja mums visiem svētku dāvanu - skaistu 
pilsētu, mājīgu, gaišu, mirdzošu, tādu, ko lepni gri-
bas saukt par savējo!
Jautājot māksliniecei Rūtai Štrausai par viņas Zie-
massvētku gaidīšanas laiku un idejām Baldones 
dekorāciju veidošanā atklājās daudz jauku un 
sirsnīgu atmiņu attēlojumu, kā arī īpašs redzējums 
par savu pilsētu, lai katrs šeit svētkos justos kā mā-
jās. Šoreiz Baldones centra skvērā varējām vērot 
cimdu dekoru ansambli, kas simbolizē draudzīgu-
mu, siltumu un ataino latviešu tradicionālos raks-
tus, kas mūsu tautai bijuši aktuāli visos laikos un 
ir ziemas simbolikā bieži un plaši izmantoti, kā arī 
saistās ar mīlestības apliecinājumu, nereti pieminē-
ti tautas dziesmās. “Apsolīju tautietim raibus 
cimdus noadīt…” Būtiski, ka arī Ziemassvētkos 
izmantots cimds kā simbols, atšķirīgi no šodienas 
amerikāniskajām zeķēm, kas kļuvušas populāras 
un bieži izmatotas svētku dekoros un notikumos. 
Rūta vēlējusies atgādināt par latviskajām 
vērtībām, rosinot izveidot arī cimdu kociņu, kurā 
katrs baldonietis varēja iekārt kādu savu cimdiņu 
kā siltu un draudzīgu žestu un mājienu. 

Rūta pastāstīja arī par fotorāmja un sveiciena 
bannera, iebraucot pilsētā, idejas rašanos – tur 
iedvesma nākusi atceroties bērnību, kad svēt-
kos sūtījām un saņēmām brīnišķīgas apsveikuma 
kartiņas.. gan zīmētas, gan līmētas, romantiskās, ar 
roku zīmētās, ainiņas šķitušas tieši tas, kas radīs 
to mīļuma, vienkāršības, rotaļīguma, prieka sa-
jūtu kā bērnībā. Tā ķērusies pie darba, uzgleznojot 
apsveikumus, tikai lielākā formātā un izmantojot 
autentiskus priekšmetus (arī savas vecās, mīļās 
slidas) dekorāciju veidošanā. Interesanta doma 
radusies, domājot par bērniem un to, kas viņus 
varētu pārsteigt un iepriecināt – īpaši ziemā, tad, 
kad nav gaidītā sniega. Tie, protams, ir sniegavīri! 
Tā tika izveidota sniegavīru ģimene, kas izdevās 
varena un pamanāma. Tā tika novietota pie bēr-
nu centra, netālu no slidotavas un sporta lauku-
ma, un nešaubīgi iepriecināja daudzus bērnus 
un jauniešus, kā arī kalpoja par jautru sveicienu 
ikvienam, kas iebrauc pilsētā. Baldonē iebraucot, 
pārsteidzoši skaisti šajos svētkos tika izgaismoti 
Baldones burti - kā pasakā ar gaismas objektiem 
un ļoti harmoniski iekļautiem skrienošu stirnu si-
luetiem, kas raksturoja pilsētas vienu no īpašām 
vērtībām - dabai tuvu un draudzīgu, kur nereti stir-
nas sastopamas pat centra zonā.
Sevišķi Rūta jutusies veidojot “Betlemītes” ansamb-
li pie Baldones baznīcas, kas šķitis svēts uzdevums, 
jo nācies iepazīties ar svēto tēliem, pētot senas 
ilustrācijas un svētbildes. Viņa vēlējusies uzgleznot 
Betlemi tādu, kāda tā ir atbilstoši atrašanās vietai - 
reālistisku ar palmām tuksnesī un dekorācijās radot 
iespaidu, ka Jēzus bērniņš dzimis svelmainajā vidē, 
bet pasargāts no Jēkaba un Marijas, saldi silītē dus 
tīts baltos autiņos. 



2  Baldones Ziņas Decembris, 2020

Nr.13, protokols Nr.12 “Par nekustamā īpašuma 
Avotu iela 8B, Baldonē, Baldones novadā atsa- 
vināšanu” atcelšanu
17. - 36.  Par Baldones novada domes darbinieku 
amatu sarakstiem un amatalgu apstiprināšanu  
Izglītības, kultūras un sporta komitejas jautājumi:
37. Par finansiālu atbalstu kopdziedināšanas akci-
jai “Dziesmu ziedi”
38. Par atbalstu Biedrībai “Latvijas kalnu 
riteņbraukšanas attīstības centrs”
Finanšu komitejas jautājumi:
39. Par nolikuma “Kārtība atbalsta sniegšanai 
ārstniecības speciālistiem, kuri apgūst ģimenes    
(vispārējās prakses) ārsta pamatspecialitāti” apsti-
prināšanu
40. Par grozījumiem Baldones novada pašvaldī-
bas Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības  
nodaļas   nolikumā
41. Par Baldones novada pašvaldības Pilsētas un 
ceļu uzturēšanas dienesta nolikuma apstiprināšanu 
jaunā redakcijā
42. Par grozījumiem Baldones novada domes 
2017.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.10   
“Baldones novada pašvaldības nolikums”
43 .Par Baldones novada domes 2001.gada 6.marta 
saistošo noteikumu Nr.8 “Baldones novada notei-
kumi ūdensskaitītāju uzstādīšanai un izmantoša-
nai individuālās dzīvojamās mājās, dzīvokļos un 
juridisko personu objektos” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem
44. Par saistošo noteikumu “Par Baldones novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvoja-
mo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

DOMES AKTUALITĀTES

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ
NR. 15 PIEŅEMTIE LĒMUMI 

2020.gada 22.decembrī

Finanšu komitejas jautājumi:
1. Par finanšu līdzekļu pārdali
2. Par grozījumiem Baldones novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Baldones novada   
pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”
3. Par finansiālu atbalstu pasākumam 
Attīstības komitejas jautājumi:
4. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus- 

tamajā īpašumā “Pegasi”, Baldones pagastā
5. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākša-

nu Liepu alejā 10B, Baldonē
6. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākša-

nu nekustamajā īpašumā Lapaiņi, Vārpās, Bal-
dones pagastā
7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajā īpašumā “Abrasas”, Baldones pagastā
8. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākša-

nu Silmaču ielā 46, Baldonē
9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa no-

teikšanu zemes vienībām
10. Par lēmuma “Par apgrūtinājuma nodibināšanu 

pašvaldības nekustamajā īpašumā” precizēšanu
11. Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju.
12. Par Ķekavas novada Attīstības programmas 

2021. - 2027.gadam izstrādes uzsākšanu 
Finanšu komitejas jautājumi:
13. Par zemes piešķiršanu nomā 
14. Par zemes piešķiršanu nomā
15. Par nekustamā īpašuma Kalna ielā 4A, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanas procesa   
uzsākšanu
16. Par 2020.gada 27.oktobrī pieņemtā lēmuma 

Domes sēžu grafiks 2021. gada 
pirmajam pusgadam:

Datums Laiks

26.janvāris plkst. 17.00

23.februāris plkst. 17.00

23.marts plkst. 17.00

27.aprīlis plkst. 17.00

25.maijs plkst. 17.00

21.jūnijs plkst. 17.00
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DzimTsaraksTu noDaļas 
informācija,

27.11.2020. – 31.12.2020. 

Meitenītes – 7 Puisīši – 3

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 1 
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
       Mirdza Jahimoviča – 24.04.1939.

Lilija Grāvīte  -  17.09.1938.
Aloizs Jakuška  - 06.04.1946.
Aivars Otsons -  30.01.1952.
Anna Lediņa  -   19.05.1940.
Biruta Ļūmane  - 07.06.1928.
Velta Simsone  - 22.12.1931.

Vilnis Cimoška-Judickis  - 22.07.1960.
Līga Laimiņa -  24.05.1958.

Alberts Kokins – 06.08.1934.        

sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 
apstiprināšanu
45. Par Baldones novada domes 2010.gada 22.de-
cembra saistošo noteikumu Nr.17 “Par pašvaldības     
galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemša-
nai” atzīšanu par spēku zaudējušiem
46.Par saistošo noteikumu “Par Baldones novada 
pašvaldībai piederošu un piekrītošu neapbūvētu 
zemesgabalu nomas maksu” apstiprināšanu
47. Par masu informācijas līdzekļa “Baldones 
Ziņas” dzēšanu no masu informācijas līdzekļu 
reģistra
48. Par izpildrīkojuma izdošanas atlikšanu
49. Par Arāju ceļa virsmas segumu
50. Par nomas maksas atlikšanu Latvijā izludinātās 
ārkārtējās situācijas laikā
51. Par domes sēžu grafiku 2021. gada pirmajā pusgadā
52. Par maksas noteikšanu priekšvēlēšanu reklāmu 
izvietošanai uz stenda
Citi jautājumi:
53. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu
54. Par iekļaušanu pašvaldības palīdzības reģistrā 
dzīvokļa jautājumu risināšanā
Pēdējā brīža jautājumi:
1. Par īres tiesību piešķiršanu, dienesta dzīvokļa 
statusa piešķiršanu un izslēgšanu no Pašvaldības 
palīdzības reģistra
2. Par precizējumiem lēmumā par zemes ierīcī-
bas projekta apstiprināšanu nekustamajos īpašu-
mos    “Liepdārzi 24” un “Liepdārzi 25”, Baldones  
pagastā
3. Par administratīvā akta izdošanas termiņa pa-
garināšanu

•	 Baldones novada pašvaldībā notiek darbs pie 
2021.gada budžeta sagatavošanas;

•	 Baldones muzejs ir akreditēts;
•	 Tika paveikti kosmētiskie remontdarbi Mer-

cendarbes muižā un Kultūras centrā.
•	 Arī janvārī tiks izsniegtas bezmaksas pārti-

kas pakas Baldones vidusskolas un Baldones 
Mūzikas pamatskolas skolēniem, kuriem, 
sakarā ar valstī noteiktajiem epidemioloģis-
kajiem ierobežojumiem, tiek organizēts at-
tālināts mācību process. Par paku saturu un 
izņemšanas kārtību aicinām sekot līdzi mājas 
lapā www.baldone.lv

Izglītība:
•	 Baldones vidusskolas un Baldones Mūzikas 

pamatskolas 1.-4. klašu skolēniem ziemas 
brīvlaiks ir pagarināts līdz 22. janvārim. 

•	 Baldones vidusskolas 7.-12. klašu skolēni un 
Baldones Mūzikas pamatskolas 7.-9.klašu 
skolēni mācības attālināti turpina kopš 4.jan-
vāra, savukārt 5.-6. klašu skolēni - no 11. janvāra.

•	 Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas visu 
klašu audzēkņiem mācības notiek attālināti.

•	 Baldones Mākslas skola turpinās izglītības 
procesu pēc C modeļa – attālinātas mācības 

Domes aktualitātes

visu kursu audzēkņiem līdz 7.februārim.
•	 Baldones pirmsskolas izglītības iestāde 

“Vāverīte” strādā ierastā darba ritmā katru 
darba dienu no plkst. 7.00 - 19.00.

Tatjana Tihoņenko
Pašvaldības izpilddirektore



Baldones Ziņas  3Decembris, 2020

Informējam, ka saskaņā ar Baldones novada 
domes 2020.gada 22.decembra lēmumu Nr.4., 
tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekust-
amajā īpašumā “Pegasi”, Baldones pagastā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8025 
005 0018 (7,1ha).
Detālplānojuma mērķis ir viensētu attīstība 
lauku teritorijā.
Detālplānojuma izstrādes pamatojums ir 
nekustamā īpašuma “Pegasi”, Baldones pa-
gastā īpašnieka iecere zemes vienību sadalīt 

DOMES AKTUALITĀTES

Paziņojums par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 
Baldones novada izglītības iestādēs 

un sociālās aprūpes centrā “Baldone”

Baldones novada dome 2020.gada 25.maijā izs-
ludināja iepirkumu “Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Baldones novada izglītības iestādēs 
un sociālās aprūpes centrā “Baldone”, ar tel-
pu nomas tiesību piešķiršanu”, identifikācijas  
Nr. 2020/06, kur piedāvājumu vērtēšanas kritēri-
js ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. 
2020.gada 13.jūlijā Baldones novada pašvaldības 
patstāvīgi vienotā Iepirkumu komisija 5 (piecu) 
locekļu sastāvā pieņēma lēmumu par uzvarētāja 
noteikšanu Baldones novada domes izsludinātājā 
iepirkumā “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
Baldones novada izglītības iestādēs un sociālās 
aprūpes centrā “Baldone”, ar telpu nomas tiesību 
piešķiršanu”, identifikācijas Nr. 2020/06, kur par 
uzvarētāju noteica Pretendentu – SIA “Jaunais 
Averss”.
Ņemot vērā, ka tika iesniegts iesniegums Iepir-
kumu uzraudzības birojā un Iepirkumu uzraudzī-
bas biroja lēmums bija aizliegt slēgt iepirkuma 
līgumu ar SIA “Jaunais Averss” un atcelt Iepir-
kuma komisijas lēmumu par Iepirkuma rezultāti-
em, 2020. gada 21. augustā tika veikta atkārtota 
iepirkumā „Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
Baldones novada izglītības iestādēs un sociālās 
aprūpes centrā “Baldone”, ar telpu nomas tiesī-
bu piešķiršanu”, identifikācijas Nr. BND 2020/06 
iesniegto piedāvājumu izvērtēšana un pieņemts 
lēmums par iepirkuma „Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Baldones novada izglītības iestādēs un 
sociālās aprūpes centrā “Baldone”, ar telpu no-
mas tiesību piešķiršanu”, identifikācijas Nr. BND 
2020/06 uzvarētāja noteikšanu, piešķirot līguma 
slēgšanas tiesības nākamajam saimnieciski vi-
sizdevīgākajam Pretendentam SIA “Baltic Restau-
rants Latvia”. 
2020.gada 31.augustā Baldones novada domē 
reģistrēts paziņojums no Iepirkumu uzraudzības 
biroja par to, ka birojā ir iesniegts iesniegums no 
cita Pretendenta, kurš apstrīd Baldones novada 
domes Iepirkumu komisijas atkārtotās vērtēšanas 
lēmumu. 
Ņemot vērā, ka 18.09.2020 (pēdējā pakalpoju-
ma sniegšanas diena) tika pārtraukts iepirkuma 

līgums ar SIA “Krīga” un saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likumu, Iepirkumu uzraudzības biro-
ja izveidotā komisija izskata iesniegumu mēneša 
laikā pēc tā saņemšanas Iepirkumu uzraudzības bi-
rojā, lai risinātu ārkārtas situāciju, tika izsludināts 
zemsliekšņa iepirkums “Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Baldones novada izglītības iestādēs un 
sociālās aprūpes centrā “Baldone”, ar telpu no-
mas tiesību piešķiršanu”, identifikācijas numurs 
2-15.1/50. Par uzvarētāju tika atzīts SIA “Jaunais 
Averss”, kā pirmo pakalpojuma sniegšanas dienu 
nosakot 19.09.2020. Līgums tika noslēgts uz lai-
ku līdz kopējā pakalpojumu sniegšanas līgumce-
na nepārsniegs PIL 10.panta 1.daļā noteiktās 
robežvērtības vai līdz iepirkuma “Ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšana Baldones novada izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes centrā “Baldone”, 
ar telpu nomas tiesību piešķiršanu” ID. Nr. BND 
2020/06 iepirkuma līguma noslēgšanai atkarībā no 
tā, kurš no nosacījumiem iestāsies pirmais. 
Ņemot vērā, ka Iepirkumu uzraudzības biroja lē-
mums bija atļaut Baldones novada domei slēgt 
iepirkuma līgumu ar iepirkumā „Ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšana Baldones novada izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes centrā „Baldone”, 
ar telpu nomas tiesību piešķiršanu” (id.Nr. BND 
2020/06) noteikto uzvarētāju un atstāt spēkā iepir-
kuma komisijas lēmumu par iepirkuma atkārtotas 
vērtēšanas rezultātiem, Baldones novada domei nebi-
ja nekāda objektīva pamatojuma neslēgt iepirkuma 
līgumu ar konkrēto pretendentu.
Baldones novada domes vadība vienojās ar SIA 
“Baltic Restaurants Latvia” par ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanu no 2021. gada 1. janvāra. 
Vēršam uzmanību, ka ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana ir zaļais publiskais iepirkums, tam tiek 
izvirzītas prasības saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 353 Prasības zaļajam publiska-
jam iepirkumam un to piemērošanas kārtība. Šie 
noteikumi paredz, ka, cenas vai izmaksu kritērijam 
pasūtītājs paredz īpatsvaru ne vairāk kā 50 procen-
tu apmērā. 

Solvita Zavacka
Iepirkumu speciāliste

Baldones novada dome, reģ.
nr.90000031245, aicina pieteik-
ties pašvaldības nekustamo 
īpašumu speciālista amatam.

Nepieciešamās profesionālās zināšanas 
un prasmes:
•	 Augstākā izglītība tiesību zinātnēs vai eko-

nomikā.
•	 Vēlama vismaz 2 gadu pieredze līdzīgā 

amatā.
•	 Sadarbības un organizatora prasmes.
•	 Spēja strādāt ātri un operatīvi gan patstāvī-

gi, gan komandā, prasme racionāli organi-
zēt savu darbu.

•	 Zināšanas LR likumdošanā kustamā un ne-
kustamā īpašuma lietās.

•	 Teicamas iemaņas darbā ar datoru u.c. bi-
roja tehniku.

•	 Teicamas latviešu valodas zināšanas (gra-
matika, interpunkcija).

Amata pienākumi:
•	 Gatavot lēmumprojektus novada domes 

sēdēm jautājumos kas saistīti ar nekustamā 
īpašuma un zemes ierīcības nodaļas spe-
cifiku, tai skaitā par nekustamā īpašuma 
uzņemšanu bilancē, par īpašuma objektu 
nodošanu atsavināšanai, par objektu iz-
slēgšanu no bilances.

•	 Organizēt pašvaldības dzīvojamo māju, 
dzīvokļu un citu nekustamo īpašumu in-
ventarizācijas lietu izgatavošanu.

•	 Sagatavot nostiprinājuma lūgumus un 
veikt pašvaldības nekustamo īpašumu ie-
rakstīšanu, tiesību pārgrozīšanu, dzēšanu 
un citu ierakstu izdarīšanu zemesgrāmatā.

•	 Sagatavot pašvaldībai piederošo zemes 
gabalu, dzīvojamo un nedzīvojamo telpu 
pirkuma līgumus. Sagatavot zemes gaba-
lu nomas līgumus, vienošanās par līguma 
termiņa pagarināšanu, līguma nosacījumu 
grozīšanu.

•	 Organizēt pašvaldības kustamo un nekus-
tamo īpašumu pārdošanu izsolē. Vadīt iz-
soli.

•	 Gatavot lēmumprojektus un izsoles notei-
kumus par īpašumu nodošanu atsavināša-
nai.

•	 Sagatavot dokumentus pašvaldības telpu 
nodošanai nomā. Gatavot nomas līgumus 
un veikt nomas maksas aprēķinu.

•	 Pieņemt apmeklētājus, kompetences ietva-
ros rakstiski un mutvārdos sniegt atbildes 
uz apmeklētāju jautājumiem.

Piedāvājam:
1. Darba līgumu uz noteiktu laiku no 08.02.2021.
2. Normālo darba laiku - 40 stundas nedēļā.
3. Darba algu EUR 1054.00 mēnesī pirms no-
dokļu nomaksas.

Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstuli, CV ar norādēm uz atsauks-
mēm, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu do-
kumentu kopijas.
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Baldones 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciā-
lista amatam” jāiesniedz domē līdz 2021.gada 
21.janvāra plkst.12.00 adrese: Pārupes iela 3, 
Baldone, Baldones novads, LV-2125 vai elek-
troniski uz adresi: dome@baldone.lv. 

Kontakttālrunis 67932350.

četrās daļās.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs no pašvaldī-
bas puses ir teritorijas plānotājs - Pauls Grants, 
tālr. 28620884.
Detālplānojuma norisei var sekot līdzi 
pašvaldības interneta vietnē www.baldone.
lv sadaļā “Plānošanas dokumenti” un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portālā  
www.geolatvija.lv.

Pauls Grants 
Būvvaldes teritorijas plānotājs 



4  Baldones Ziņas Decembris, 2020

novemBris DecemBris
Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepieciešamību
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzī-

votāju mieru
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepieciešama palīdzība
•	 privātpersonai nepieciešama palīdzība
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola reibumā
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā
•	 par aizdomīgām personām
•	 par notikumiem, kuriem iesaistīta nepilngadīga persona
• pazudusi persona
• kautiņš
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem
•	 zādzības
•	 atrasts lādiņš
•	 sakarā ar COVID-19 ierobežošanas – izplatības kontroli 
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts ar dzīv-

niekiem
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, negadī-

jumiem
•	 izsaukumi saistīti ar huligāniskām darbībām
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, negadī-

jumiem
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts ar dzīv-

niekiem
•	 cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašvaldības policijas dar-

bu un citām iestādēm

68

9
8

2
4
4
3
4
2
9
2

3

2
7

2

7
2

7

2

1

66

9
2

1
6
6
9
4
2

1
1
3
1

14

6

5 

5

6

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 3 1
Pieprasījumi 1 1
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas 2 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē (saskaņā ar liku-
mu „Par policiju” 12.panta pirmās daļas 9.punktu)

2 8

Pieņemti lēmumi par administratīvā pārkāpuma procesa uz-
sākšanu
No tiem:
•	 Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu (Ceļu satiksmes 

likums 70.panta otrā daļa)
•	 Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā noteikto 

ierobežojumu vai aizliegumu pārkāpšanu (Par ārkārtējo situā-
ciju un izņēmuma stāvokli 21.pants) 

•	 Par mutes un deguna aizsega nelietošanu normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos (Covid-19 infekcijas izplatības pār-
valdības likuma 50.1pants) 

•	 Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu vecākiem, perso-
nai, kuras aprūpē bērns ir nodots ar bāriņtiesas lēmumu, vai 
personai, kura nodrošina bērna īslaicīgu aprūpi (Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 85.pants) 

•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
ietekmē, ja to izdarījis bērns (Bērnu tiesību aizsardzības liku-
ma 77.panta otrā daļa) 

•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā, izņemot vietas, kur alkoholisko dzērienu ma-
zumtirdzniecību patērēšanai uz vietas atļāvusi pašvaldība vai 
Valsts ieņēmumu dienests, vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai drošī-
bu (Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, 
sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 10.p.)

•	 Par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 
•	 Par Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem

9

1

1

4

1

1

1

8

1

3

2

1

2

DOMES AKTUALITĀTES

Pašvaldības policijas darba kopsavilkums 
par novembra un decembra mēnesi

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieksDiennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

Baldones novada dome, reģ.
nr.90000031245, aicina pieteik-
ties vakantajam būvniecības 
speciālista amatam.

Prasības pretendentam:
1. Augstākā izglītība inženierzinātnēs, sertifi-
kāts ēku būvdarbu vadīšanā vai būvprojektu 
ekonomisko daļu, apjomu un tāmju sastādīšanā, 
vai citā ar būvniecību saistītā nozarē.
2. Vēlama pieredze līdzīgā amatā.
3. Vēlama pieredze darbā valsts vai pašvaldības 
iestādē.
4. B kategorijas autovadītāja apliecība. 

Pamatpienākumi, nepieciešamās 
zināšanas un prasmes:

1. Perspektīvo un ikgadējo būvniecības plānu 
sagatavošana un budžeta sastādīšana būvniecī-
bas darbu veikšanai Baldones novada pašvaldī-
bas iestādēs, pašvaldības īpašumā un apsaimnie-
košanā esošajos objektos.
2. Būvniecības procesa organizēšana pašvaldī-
bas objektos, likumdošanā noteiktajā kārtībā, 
piesaistot uzņēmējus vai saimnieciskā kārtā:
2.1. piedalīšanās būvdarbu iepirkumu dokumen-
tācijas izstrādē (nepieciešamās tehniskās doku-
mentācijas sagatavošana un citu ar būvdarbu 
izpildi saistīto specifisko punktu izstrāde iepir-
kumu dokumentācijai), piedalīšanās iepirkumu 
procedūrās savas kompetences ietvaros;
2.2. projektēšanas darbu un būvdarbu organi-
zēšana, vadīšana un uzraudzība. Darbu izpildei 
nepieciešamo dokumentu sagatavošana, darbu 
kvalitātes un atbilstības noslēgto līgumu prasī-
bām kontrole. Nepieciešamības gadījumā bū-
vuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu 
piesaiste. Piedalīšanās būvdarbu pieņemšanas 
komisijas darbā.
3. Pašvaldības objektu apsekošanas organizēša-
na likumdošanā noteiktajā kārtībā, piedalīšanās 
apsekošanas procesā.
4. Pašvaldības teritorijai izstrādājamo Topogrā-
fisko plānu izskatīšana un saskaņošana.
5. Pašvaldības interešu pārstāvēšana būvju pro-
jektu izstrādes laikā citu īpašnieku objektiem 
(piemēram, dažādu inženierkomunikāciju, ceļu 
u.tml. būvniecība).
6. Nepieciešamas zināšanas spēkā esošo norma-
tīvo aktu prasībās amata kompetences ietvaros.
7. Labas datora lietošanas prasmes (MS Office 
programmas).
8. Vēlama prasme strādāt ar CAD programmām.
9. Labas komunikācijas spējas un sadarbības  
prasmes. 
10. Valsts valodas prasme augstākajā līmenī un 
vismaz vienas svešvalodas zināšanas - sarunva-
lodas līmenī. 

Piedāvājam:
1. Darba līgumu uz nenoteiktu laiku.
2. Nepilnu darba laiku - 20 stundas nedēļā.
3. Darba algu EUR 618.00 mēnesī pirms nodok-
ļu nomaksas.

Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstuli, CV ar norādēm uz atsauks-
mēm, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu do-
kumentu kopijas. 
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Baldones no-
vada pašvaldības būvniecības speciālista ama-
tam” jāiesniedz elektroniski uz adresi: dome@
baldone.lv vai jānodrošina tā iesūtīšana Baldones 
novada domē, adrese: Pārupes iela 3, Baldone, 
Baldones novads, LV-2125, kancelejā, 104.kab. 
līdz šī gada 21.janvārim, plkst.12:00. Pēc šī ter-
miņa iesniegtie vai iesūtītie pieteikumi netiks 
izskatīti.

Kontakttālrunis 67932350.



Baldones Ziņas  5Decembris, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr. 11

Saistošie noteikumi Nr. 12

APSTIPRINĀTI 
ar Baldones novada domes 2020. gada 24. novembris sēdes lēmumu Nr. 15 (prot.Nr.14)

GROzīJuMI BALDONeS NOVADA DOMeS 2017.GADA 28.NOVeMBRA 
SAISTOšAJOS NOTeIKuMOS NR.23 “PAR PABALSTIeM AuDžuģIMeNeI”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Ministru kabineta
2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu.

Izdarīt Baldones novada domes 2017.gada 28.novem-
bra saistošajos noteikumos Nr.23 “Par pabalstiem au-
džuģimenei” šādus grozījumus:
1. Izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesis-
ko pamatu, šādā redakcijā:
“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 
trešo daļu un Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija no-
teikumu Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu.”
2. Aizstāt 2.punktā vārdus “Ministru kabineta 2006.
gada 19.decembra noteikumiem Nr.1036 “Audžuģi-
menes noteikumi”” ar vārdiem “Ministru kabineta 

2018.gada 26.jūnija noteikumiem Nr.354 “Audžuģi-
menes noteikumi””.
3. Izteikt saistošo noteikumu 3.1. apakšpunktu sekojo-
šā redakcijā:
“par uzturu katram audžuģimenē ievietotajam bērnam – 
no viņa piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai – 
215,00 EUR (divi simti piecpadsmit euro un 00 centi), no 
7 gadu vecuma līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai – 258,00 
EUR (divi simti piecdesmit astoņi euro un 00 centi).”

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                               
I.Jēkabsone

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
Ir izstrādāti jauni Ministru kabineta noteikumi, kuri 
nosaka audžuģimenēm izmaksājamā pabalsta apmēru. 
Iepriekš pabalsta apmēru noteica saskaņā ar Ministru 
kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1036 
“Audžuģimenes noteikumi”, kuros bija noteikts, ka paš-
valdība nosaka pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot 
vērā, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par divkāršu 
Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu ap-
mēru bērnam. Šie noteikumi ir zaudējuši spēku. Šobrīd 
spēkā esoši ir Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 
noteikumi Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi”, kuros 
noteikts, ka pašvaldība nosaka pabalsta apmēru bērna 
uzturam, ņemot vērā, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks 
par 215,00 euro par bērnu līdz septiņu gadu vecuma sa-
sniegšanai un 258,00 euro par bērnu vecumā no septi-
ņiem gadiem līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai.
2. īss projekta satura izklāsts 

Ar šiem noteikumiem tiek precizēti Baldones novada 
domes 2017.gada 28.novembra saistošie noteikumi 
Nr.23 “Par pabalstiem audžuģimenei”, tādējādi novēr-
šot radušās nepilnības.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu 
Projektam netiek prognozēta finansiāla ietekme uz 
pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sa-
biedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav attiecināms. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Noteikumu projekts nemaina līdzšinējo kārtību privāt-
personu veicamām darbībām. 
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas. 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                               
I.Jēkabsone

PASKAIDROJuMA RAKSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem

“GROzīJuMI BALDONeS NOVADA DOMeS 2017.GADA 28.NOVeMBRA 
SAISTOšAJOS NOTeIKuMOS NR.23 “PAR PABALSTIeM AuDžuģIMeNeI””

APSTIPRINĀTI 
ar Baldones novada domes 2020. gada 24. novembris sēdes lēmumu (prot.Nr.13)

PAR AIzLIeGuMu ģeNĒTISKI MODIFICĒTO KuLTūRAuGu 
AuDzĒšANAI BALDONeS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro daļu
1. Saistošie noteikumi nosaka, ka Baldones novada 
administratīvajā teritorijā ir aizliegts audzēt jebkādus 
ģenētiski modificētus kultūraugus.
2. Aizliegums Baldones novada administratīvajā teri-
torijā audzēt ģenētiski modificētus kultūraugus ir līdz 
2030.gada 31.decembrim.

3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Bal-
dones novada domes 2015.gada 30.jūnija saistošie 
noteikumi Nr.10 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Baldones novadā”.

Baldones novada domes priekšsēdētāja vietniece 
I.Jēkabsone

1. Projekta satura izklāsts
Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta 
otrā daļa noteic – pašvaldība, ievērojot sociālekonomis-
kos, klimatiskos vai vides apstākļus vai izvērtējot lauk-
saimnieciskās darbības metodes, pēc savas iniciatīvas vai 
uz personas priekšlikuma pamata ar pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem var noteikt aizliegumu ģenētiski modi-
ficēto kultūraugu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vai tās daļā. Līdz šim spēkā esošā aizlieguma 
termiņš beidzās 2020.gada 24.oktobrī.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšana rada po-
tenciālu negatīvo ietekmi uz Baldones novada paš-
valdībā esošajām īpaši aizsargājamām teritorijām un 
biotopiem, kā arī vienlaikus var izplatīties kaimiņu 
pašvaldību teritorijās, kurās ir spēkā esoši aizliegumi 
jebkādu ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanai.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu
Projekts nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi ierobežo saimniecisko darbību 

tādā mērā, ka nav atļauta ģenētiski modificētu kultū-
raugu audzēšana, bet vienlaikus rada pozitīvu efektu 
saimnieciskās darbības veicējiem, kas nodarbojas vai 
plāno nodarboties ar bioloģisko lauksaimniecību.
5. Informācijas par plānoto projekta ietekmi uz ad-
ministratīvajām procedūrām
Projekts nerada ietekmi uz administratīvajām procedūrām.
6. Konsultācijas ar privātpersonām
Sabiedrība tika informēta par nodomu pagarināt aiz-
liegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai, 
tādēļ paziņojums tika publicēts Baldones novada paš-
valdības mājaslapā www.baldone.lv. Priekšlikumi un 
viedokļi noteiktajā termiņā netika saņemti. 
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 
komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājasla-
pā internetā www.baldone.lv un saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apko-
pošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie iekļauti 
saistošajos noteikumos.

Baldones novada domes priekšsēdētāja vietniece 
I.Jēkabsone

PASKAIDROJuMA RAKSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 12.

“PAR AIzLIeGuMu ģeNĒTISKI MODIFICĒTO KuLTūRAuGu 
AuDzĒšANAI BALDONeS NOVADĀ”

Prasības pretendentam:
• Atbildēt uz ienākošajiem telefona zvaniem;
• Izstrādāt uzņēmuma lietvedību reglamentē-

jošos normatīvos aktus un dokumentus, 
ieviest tos uzņēmuma saistītajos procesos, 
nodrošināt un organizēt dokumentu apriti at-
bilstoši uzņēmuma noteiktajai kārtībai;

• Izveidot un uzturēt kopējo uzņēmuma doku-
mentu nomenklatūru;

• Organizēt un atbalstīt lietvedības procesus 
uzņēmumā atbilstoši uzņēmuma iekšējai 
kārtībai un normatīvo aktu prasībām;

• Pēc pieprasījuma sadarbībā ar atbildīgajiem 
kolēģiem sagatavot informāciju kontrolē-
jošām iestādēm;

• Konsultēt citus darbiniekus lietvedības jautā-
jumos;

• Izstrādāt un noformēt pārvaldes dokumen-
tus (organizatoriskie, rīkojuma, izziņu un 
pārskatu, sarakstes un personāla) saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem, kā arī veikt ne-
pieciešamās dienesta atzīmes;

• Dokumentu sagatavošana un noformēšana 
saskaņā ar arhīva reglamentējošiem nor-
matīvajiem aktiem, ts.k. arhīva izziņas saga-
tavošana; dokumentu ekspertīzes veikšana 
u.c., kā arī sniegt priekšlikumus dokumentu 
aprites un arhivēšanas procesu efektivitātes 
uzlabošanai;

• Pārzināt un atbilstoši lietošanas noteikumi-
em izmantot biroja tehniku;

• Veikt nepieciešamos pasākumus parāda 
piedziņas jomā, sastādīt parāda atmaksas 
grafikus, vienošanās, sekot to izpildei, kā arī 
sagatavot materiālus tiesvedības vajadzībām;

• Sagatavot darba līgumus, amata aprakstus, 
vienošanās, saimnieciskos līgumus u.c doku-
mentus pēc vadības rīkojumiem;
Prasības:        

• Augstākā/vidējā izglītība; vēlams speciālā 
profesijā – lietvedis;

• Vismaz 2 gadu pieredze lietvedības jomā;
• Pieredze MS Office lietojumprogrammu 

lietošanā
• Pārzināt spēkā esošos ārējos un iekšējos no 

matīvos aktus, kas regulē amata pienākumu 
veikšanai nepieciešamo jomu;

• Vēlme un spējas iesaistīties komandas darbā;
• Ievērot, darba un vides aizsardzības, kā arī 

darba tiesisko attiecību normas;
• Lieliskas komunikācijas un sadarbības pras-

mes.
Mēs piedāvājam:

• Regulāru atalgojumu 900 EUR pirms no-
dokļu nomaksas, kā arī sociālās garantijas;

• Interesantu un dinamisku darba vidi;
• Profesionālu un draudzīgu kolektīvu;
• Pilnu slodzes darbu uz noteiktu laiku.
Lūgums sūtīt CV uz SIA “BŪKS”, Rīgas iela 
67, Baldone, Baldones novads, LV-2125 vai 
uz e-pastu: info@siabuks.lv  līdz 2021.gada 
1.februārim.

Tālrunis uzziņām: 67932700 vai 20277021.
Lūdzam ņemt vērā, ka sazināsimies tikai ar nāk-
amajai atlases kārtai izvirzītajiem pretendenti-
em!
SIA “BŪKS” pamatdarbība ir dzeramā ūdens 
ieguve un piegāde, notekūdeņu un kanalizācijas 
novadīšana un pārstrāde, asenizācijas pakalpoju-
mi, namu apsaimniekošana un apkures pakalpo-
jumu sniegšana fiziskām un juridiskām personām 
Baldones novadā. Papildus pakalpojumi ir remon-
ta darbi, pļaušanas un teritorijas sakopšanas pa-
kalpojumi.

sia “BŪks” aicina pie-
teikties vakantajam 
lietveža amatam uz 
noteiktu laiku



6  Baldones Ziņas Decembris, 2020

Pašvaldības iestāžu darba režīms ārkārtējās situācijas laikā līdz 7.februārim

Izstrādā Ķekavas un Baldones novadu 
pašvaldību apvienošanās projektu

Sakarā ar 30.decembrī valdības pieņem-
to lēmumu pagarināt ārkārtējo situāciju līdz 
7.februārim, informējam par pašvaldības 
iestāžu darba režīmu
Baldones novada dome un tās iestādes aizvi-
en pārtrauc klientu apkalpošanu klātienē. 
•	 Līdz 7.februārim tiek atcelti visi pub-

liskie pasākumi, nodarbības un kolek-
tīvu mēģinājumi Baldones novadā, kā 
arī visi pašvaldības plānotie un orga-
nizētie braucieni visām organizācijām un 
iedzīvotājiem.

•	 Apmeklētājiem slēgts - Baldones nova-
da dome, Sporta komplekss, Tūrisma 
informācijas punkts, Baldones muzejs, 
Kultūras centrs, Jauniešu centrs, Sociālais 
dienests, Bāriņtiesa, Bibliotēka.

•	 Valsts un pašvaldību vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs – pēc iepriekšēja pierak-
sta.

Baldones novada dome
•	 Aicinām iedzīvotājus Baldones novada 

pašvaldībai adresētos iesniegumus iesniegt 
elektroniski, izmantojot valsts un pašvaldī-
bu pakalpojumu portālu www.latvija.lv.

•	 Iesniegumus Baldones novada domes 
iestādēm, kas parakstīti ar elektronisko 
parakstu, iespējams nosūtīt uz pašvaldības 
oficiālo  e-pasta adresi: dome@baldone.lv.

•	 Ja nav iespējams iesniegt iesniegumus 
elektroniskā veidā, pie Baldones novada 
domes  ieejas ārdurvīm atrodas doku-
mentu iesniegšanai paredzēta pastkastīte. 
Tā tiek pārbaudīta divas reizes dienā un 
saņemtie dokumenti tiek elektroniski ap-
strādāti.

•	 Ārkārtējās situācijas laikā Baldones 
novada dome turpinās darbu ierastajā 
kārtībā.

•	 Nepieciešamības gadījumā aicinām 
zvanīt pa tālr. 67932750.

Dzimtsarakstu nodaļa pārtrauc sniegt 
pakalpojumus klātienē. Dzimšanas un miršanas 
fakta reģistrācijas jautājumos iepriekš sazināties 
ar nodaļas vadītāju pa tālr. 67350994. Pārējos 
jautājumos vērsties elektroniski uz e-pastu dz-
imtsaraksti@baldone.lv .
Būvvalde darbosies attālināti un visi dokumenti 
ir jāiesniedz elektroniski, izmantojot Būvniecī-
bas informācijas sistēmu https://bis.gov.lv .
Kase ir slēgta, visi maksājumi ir veicami in-
ternetbankā uz Baldones novada domes bankas  
kontiem.
Bāriņtiesa strādā attālināti. Ierasties klātienē 
var tikai krīzes situācijās, iepriekš piesakoties. 
Saziņai ar bāriņtiesu aicinām izmantot elek-
troniskos saziņas līdzekļus: tālr. 67932304, 
28689335 vai e-pasts: barintiesa@baldone.lv. 
Iesniegt iesniegumus un dokumentus iespējams, 
ievietojot tos slēdzamā pastkastītē Baldones 
novada pašvaldības ēkā.
Aicinām pievērst iedzīvotāju uzmanību bērnu 
tiesību aizsardzībai un informēt bāriņtiesu, ja 
ir ziņas par bērniem un aizgādnībā esošām per-
sonām, kuri, iespējams, atrodas apdraudējuma 

situācijā (atstāti vieni, nav nodrošināta aprūpe) 
vai kuriem nepieciešama palīdzība.
Sociālais dienests aicina apmeklētājus ierasties 
klātienē tikai krīzes situācijās vai gadījumos, 
kad sociālās palīdzības sniegšana saistīta ar 
pamatvajadzību nodrošināšanu (trūcīgs/mazno-
drošināts statuss, GMI pabalsts).
Jautājumu un citos akūtos gadījumos lūdzam 
zvanīt uz tālr. 67932067, 27840484, 67350995, 
67350996 vai iesniegt iesniegumus elektroniskā 
veidā vai arī izmantot pastkastīti pie Baldones 
novada domes ieejas durvīm.
Slēgts lietoto apģērbu apmaiņas punkts, kas 
atrodas domes pagraba telpās.
Konsultācijas pie Sociālā dienesta psiholo-
ga Signes Knipšes būs pieejamas attālināti 
- zvanot pa tālruni, Skype vai kādā citā ērtā 
attālinātā platformā (piemēram, WhatsApp, 
Zoom u.c.). Lai vienotos par konsultāciju vai, ja 
nepieciešams psiholoģisks atbalsts, zvaniet pa 
tālr. 29166367.
Valsts un pašvaldību vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs apmeklētājiem pieejams pēc 
iepriekšējas vienošanās pa tālruni 66954863 
vai e-pastu baldone@pakalpojumucentri.lv. 
Ir iespēja saņemt VPVKAC pakalpojumus at-
tālināti, izmantojot  https://www.latvija.lv/.
Bibliotēka klātienes apmeklējumiem slēgta, 
bet izsniedz grāmatas uz mājām. Atgādinām, ka 
Jums ir lieliska iespēja lasīt grāmatas attālināti, 
neizejot no mājām, izmantojot https://www.3td.
lv/ . Sazināties ar bibliotēku par jebkuriem in-

teresējošiem jautājumiem darba dienās no plkst. 
9.00 - 16.00 pa tālruni 67932323 vai rakstīt uz 
e-pastu biblioteka@baldone.lv.
Muzejs apmeklētājiem slēgts. Saziņai - e-pasts 
muzejs@baldone.lv vai pa tālruni 29149420.
Interešu izglītība un pulciņi
Slēgts bērnu pēcpusdienu centrs “Baltais  
Ērglis” un Baldones Sporta komplekss, kā arī tiek  
atcelti visi interešu izglītības pasākumi un  
aktivitātes gan sporta, gan kultūras jomā  
gan bērniem, gan pieaugušajiem Baldones  
novadā.
Baldones novada pašvaldības policijas darbinie-
ki cieši sadarbojoties ar Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Baložu iecirkņa darbiniekiem 
turpinās rīkot reidus un stingrāk kontrolēt Min-
istru kabineta rīkojumā Nr.655 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” minētos ierobežojumus. 
Par iepriekš minēto ierobežojumu neievērošanu, 
kā arī par 05.06.2020. Covid-19 infekcijas izplatī-
bas pārvaldības likumā noteikto ierobežojumu 
neievērošanu ir paredzēta administratīvā atbildī-
ba saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pār-
valdības likuma 50.pantu un 50.1pantu.
Baldones novada dome aicina ikvienu novad-
nieku būt atbildīgam par savu un ģimenes lo-
cekļu veselību, kā arī sekot līdzi pašvaldības 
pieņemtajiem lēmumiem tīmekļa vietnē www.
baldone.lv.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

DOMES AKTUALITĀTES

Atbilstoši Administratīvi teritoriālai 
reformai no 2021. gada 1. jūlija jaun-
veidojamā Ķekavas novada teritorijā 
iekļausies arī Baldones novads, līdz ar to, 
lai nodrošinātu veiksmīgu abu pašvaldī-
bu apvienošanās projekta izstrādi, Ķeka-
vas novada un Baldones novada pašvaldī-
bas uzsākušas kopīgu darbu, izveidojot 
vairākas darba grupas.
Pašvaldību apvienošanās procesu koordinēs 
abu esošo novadu – Ķekavas un Baldones 
novadu  - pašvaldību izpilddirektori.
Lai nodrošinātu kvalitatīvu, savlaicīgu un 
normatīvajiem aktiem atbilstošu adminis-
tratīvi teritoriālās reformas kopīga jaunvei-
dojamā novada pašvaldības administratīvās 
struktūras projekta izstrādi, šobrīd pašvaldī-
bu nozaru speciālisti strādā pie laika grafika 
pašvaldību apvienošanās projekta izstrādei 
un esošās struktūras izvērtējuma. Turp-
mākie soļi ir izveidot jaunizveidotā novada 
domes administrācijas pārvaldes modeli un 
izstrādāt jaunizveidotā novada pašvaldības 
nolikuma projektu. Par šiem piedāvātajiem 
projektiem būs jālemj jaunajam Ķekavas 
novada domes deputātu sasaukumam.

Administratīvi teritoriālā reforma paredz no 
2021. gada jūlija Latvijā pašvaldību skai-
tu samazināt no 119 līdz 42, turpmāk būs 
10 valstspilsētas. Tāpat pieci ciemi iegūs 
pilsētu statusu, tostarp, arī Ķekava.  Lē-
mums par pilsētas statusa piešķiršanu 
Mārupei, Ķekavai, Ādažiem stāsies spēkā 
2022. gada 1. jūlijā.

Ķekavas novada dome
Administratīvā pārvalde



Decembris, 2020 Baldones Ziņas   7  

Pastkastītes portrets Baldones gaumē

Mūsdienās vēstules sūtam un saņemam bieži, 
bet tās lielākoties ir digitālas. Tomēr pastkastīte 
pavi sam reālā un taustāmā veidā ir aizvien pie 
katras mājas. Kaut to nevirinām vairs visai 
bieži, tomēr tā ir gana būtiska ikdienā, jo tā it 
kā sasaista ārējo pasauli ar mūsu personisko 
mājas dzīvi ar konkrētām ziņām un personām 
– pastniekiem.
Piedzīvojot “Paliec mājās” periodu pavasarī, kas 
savā ziņā bija ģimeni un mājas vienojošs laiks, 
aprīlī Baldones Mākslas skolā saņēmām aicinā-
jumu no mūzikas un mākslas festivāla “BILDES” 
rīkotāja “BILŽU BIROJS” (sadarbībā ar VAS 
“Latvijas Pasts”) piedalīties akcijā “ApGLEZNO 
un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!”.
Mākslas skolā tieši tobrīd mācības notika at-
tālināti un programmā iekļautie mācību uzdevumi 
priekšmetā “Darbs materiālā” tika pēc iespējas 
pielāgoti darbam mājās -  un vai nebūtu jauki, 
ja mājas vizītkarte – pastkastīte - šajā uzdevumā 
iegūtu jaunu un radoši atraktīvu izskatu un tiktu 
uzgleznots pastkastītes īpašais portrets? Skolotā-
jas Sandras Lagzdiņas rosināti, 2.kursa audzēkņi 
ar prieku ķērās pie darba. Vispirms tapa skices 
MANA VISJAUKĀKĀ PASTKASTĪTE, sākot 
no šaha galdiņa līdz pat “Doodle stila” zīmē-
jumiem un mīļdzīvnieka portretam. Idejas bija  
visdažādākās. Tā kā ne visiem bija iespējams iz-
daiļot reālo pastkastīti, tad tapa arī 3D objekti no 
kartona pastkastītes formā. Arī šie labākie dar-
bi iesaistījās konkursā un tika atzinīgi novērtēt 
no žūrijas puses. Desmitgadīgās tobrīd 2.kursa 
audzēknes Justīne Samiļina ar “Sunīša pastkastī-
ti”, Marta Kiršblūma ar “Pavasara pastkastīti” 
un Annija Rozniece, kas izgatavoja “Jautro past-
kastīti” un darba procesu pat nofilmēja, pārstāvēja 
Baldones Mākslas skolu akcijā ”Ja man būtu past-
kastīte...” un ieguva pateicības no “Bilžu birojs”.
Artis Sēlis (10 g.) maz runā, bet daudz strādā, un 
atsūtīja darba procesa attēlus, kuros redzams, kā 
pats slīpē, gruntē un krāso savu pastkastīti ar no-
saukumu “Meža noslēpums”, par kuru saka: “Es 
zīmēju Ziemeļpolu un mežu ar briežiem. Tos abus at-
dala upe. Man vajadzēja piecas dienas zīmēt, bet man 
šķiet, ka labi iznāca. Ko Jūs domājat par šo darbu?”.
Mūsu audzēkne Lauma Mieriņa (9 g.) pastkastītē 
iegleznoja “Šaha vēstules”. Melnbalti lakoniskā 
krāsu izvēle kopā ar izteiksmīgu kompozīciju uz-
runā skatītāju grafiskā valodā. Arī aprakstā viņa 
izsakās pavisam īsi: “Man patīk sveiciens un taisīt 
pastkasti bija jautri.”
Ļoti rūpīgi un atbildīgi darbu veica Patrīcija 
Kriškovska (10 g.), kura apgleznoja tikko pirkto 
pastkastīti “Runča sapnis”. Viņa raksta: “Zīmējot 
un gleznojot manu izvēlēto pastkastīti, es jutos 
burvīgi. Man patika, ka mana skolotāja Sandra 
Lagzdiņa man ieteica vairākas interesantas idejas. 
Tad, kad es pabeidzu skolu attālināti, es uzreiz 
ķēros klāt pastkastītei, jo tā man deva enerģiju 
darīt visu pārējo, kas man bija jādara. Tā bija mana 
pirmā reize, kad es zīmēju un gleznoju uz past-
kastītes. Gleznojot es uzzināju visādas interesantas 
lietas un tehnikas kā gleznot. Šis laiks gleznojot uz 
pastkastītes bija burvīgs.”
Savukārt Paula Justīne Veidemane raksta: “Pie-
dalīties šai konkursā bija ne tikai prieks, bet arī 
iespēja iepriecināt manu pastnieku, kas man nes 

žurnāliņu “Avenīte”, jo tā ir krāšņa un vasarīga. 
Pastniece man izteica komplimentu un pat, redzot 
manu skaisto pastkastīti, ir vēl dažiem kaimiņiem 
tapušas manis apgleznotas pastkastītes, par kurām 
viņi ļoti, ļoti priecājās. Man bija prieks, ka ir šāda 
veida konkursiņi, kas rada iedvesmu un prieku ne 
tikai pašam māksliniekam, bet arī mākslinieka 
tuvumā esošos cilvēkos”. Bildēs ir redzama arī 
Paulas kaimiņu pastkastīte ar sunīša Šēlas portre-
tu. Tātad pastkastītes “atdzīvojās” arī vasarā ārpus 

KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

skolas uzdevuma. Liels prieks un gandarījums ir, 
ka Justīnes apgleznotā pastkastīte “Zirnekļa pasts” 
ieguva arī īpašo (vienu no trim) Facebook skatītāju 
balsojuma balvu!
Ja arī Tavās mājās ir kāda pelēka pastkastīte, var-
būt arī Tu vēlies tai piešķirt izteiksmīgu, baldo-
nieša cienīgu izskatu?

Sandra Lagzdiņa
Baldones Mākslas skolas skolotāja



8  Baldones Ziņas Decembris, 2020KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones vidusskolā sācies 
otrais mācību semestris

1.-4. klašu skolēniem ziemas brīvlaiks ir pa-
garināts līdz 22. janvārim. 5.-6. klašu skolēni 
no 11. janvāra sāk mācīties attālināti, savukārt 
7.-12. klašu skolēni mācības attālināti turpi-
na. Attālināti notiek arī interešu izglītības  
nodarbības.
Tieši pirms Ziemassvētkiem Baldones viduss-
kola saņēma ilgi gaidīto dāvanu – 24 Izglītības 
un zinātnes ministrijas piešķirtos datorus. Tos 
jau ir saņēmuši tie 7.-12. klašu skolēni, kuriem 
tie bija visnepieciešamākie, lai mācību process 
norisinātos pilnvērtīgi.
Ļoti ceram, ka 25. janvārī varēsim atsākt klā-
tienes mācības. Tādēļ vēlreiz aicinām visus iz-
turēties atbildīgi pret savu un citu veselību, un 
palikt mājās, pat ja ir visniecīgākās saslimšanas 
pazīmes. 
Lai visiem veiksmīgs otrais mācību semestris!

Baldones vidusskolas 
direktore
Indra šmite

Arī šajā mācību gadā Baldones vidusskolai ir 
bijusi iespēja iesaistīties projektā “Latvijas 
skolas soma”. Projekta mērķis ir nodrošināt 
katram mūsu valsts skolēnam iespēju iepazīt 
Latvijas mākslas un kultūras norises.
No oktobra visiem izglītojamajiem bija iespēja 
skatīties jaunākās Latvijas kinematogrāfistu filmas. 
1. oktobrī 4.a klases skolēni apmeklēja Mākslas 
muzeju Rīgas Birža, kur piedalījās interaktīvajā 
spēlē “Nospēlē muzeju!” Tā ir spēle, kurā ikviens 
dalībnieks, veicot dažādus uzdevumus, izzina un 
izprot, kā veidojas un darbojas muzejs. Pildot dažādus 
ar konkrēto muzeja darbu saistītus uzdevumus, 
skolēni gan izmanto zināšanas no vēstures, vizuālās 
mākslas un citām mācību jomām, gan arī kopīgiem 
spēkiem apgūst muzeja darbības principus. 
Sākoties attālinātajam mācību procesam un pul-
cēšanās ierobežojumiem, nekādi klātienes pasāku-
mi vairs nevar notikt, bet projekts paredz, ka visām 
norisēm jābūt klātienē. Tikai decembra pirmajās 
nedēļās pienāca ziņa, ka projekta “Latvijas skolas 
soma” programmā var iekļaut digitālās norises. 

Baldones vidusskola 
piedalās projektā “Latvijas skolas soma”

Baldones pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vāverīte” svētku rotāta

Pirmā pusgada pēdējo mācību nedēļu noslēdza 
virkne pasākumu. 14.decembrī 4.a un 4.b klase 
skatījās izrādi “Misija Zeme”. Izrāde veidota mod-
ernajā datormākslā, izmantojot kompetenču pieeju 
un integrējot vairākus mācību priekšmetus, visu 
atveidojot attālināti un reizē tiešsaistē.
15.decembrī 1.–3. klasei bija iespēja skatīties 
svinīgu koncertu “Īkstīte”, kas vasarā izskanēja 
greznajā Rundāles pilī. Savukārt, 11.klasei bija 
iespēja skatīties Māras Zālītes lugu “Margarēta”. 
Tā skolēniem reizē bija iespēja iepazīt J. V. Gētes 
“Faustu” un neaizmirstamo Grietiņas tēlu.
Mācību gada noslēgumā 5.–12. klasei piedāvā-
jumā vokālās grupas Framest koncerts ‘’Populārās 
mūzikas 100 gadi’’, bet 1.–4. klase devās kon-
certlekcijā ‘’Ziemassvētki apkārt zemeslodei’’ ar 
Miku Abaroniņu (vokāls), Artu Abaroniņu (kon-
trabass, čells), Jāni Ķirsi (klavieres, elektronika).

 
Sandra Lapiņa-Kupča

Baldones vidusskolas direktora vietniece
audzināšanas jomā

Baldones pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vāverīte” teritorija šogad ir īpaši skaisti un 
gaumīgi izgaismota, priecējot gan mazos ap-
meklētājus, gan to vecākus un vecvecākus. 
Iestāde un tās darbinieki visvairāk lepojas ar 
šogad pašu spēkiem izveidoto gaismas objek-

tu – vāveres tēlu, kuras autore ir PII “Vāverīte” 
vadītāja Valda Gerta. 
Metināšanas darbus veica Dainis Dombrovskis 
un savam tētim palīdzēja Daiga Sviriņa. Gais-
miņas vāverītē savēra iestādes metodiķe Laura 
Kuršinska, bet to uzstādīja remontstrādnieks Al-

dis Andriļevskis kopā ar sētnieku Sergeju Nikolā-
jevu. 
Paldies visiem par ieguldīto darbu, lai svētku 
laikā mūs varētu priecēt skaisti gaismas objekti. 

PII “Vāverīte” kolektīvs

Foto: E.Dišlere



Decembris, 2020 Baldones Ziņas   9  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Pateicamies novada domei par atbalstu 
Betlēmītes izveidošanā – par to mēs varam 
priecāties visi kopā – devēji un saņēmēji, jo te-
pat pie mums jau tā paliks arī nākamajos gados.
Tepat Latvijā un vēl jo vairāk pasaulē mēs red-
zam cilvēkus, kuriem ir ciešanas. Daudzi ik die-
nas zaudē savus tuviniekus… Tieši pirms Jaunā 
gada Rīgā sabruka māja, un cilvēki palika bez 
svētkiem. Daudziem iet sliktāk nekā mums… 
Pasaulē ir pat veselas tautas, kurām vairs nav 
savu māju. 
Tas ir arī atgādinājums mums – vairāk citam 
citu atbalstīt, jo mums ir pieredze būt kopā 
grūtībās… un mēs esam uzvarējuši. Nemeklē-
sim grēkāžus un sazvērestības teorijas, bet pava-
icāsim: kā es varu palīdzēt? Ko es varu darīt, 
kaut vai ar savu labvēlīgo attieksmi pret tiem, 
kam šodien ir grūtāk nekā man? Kā mēs kopā 
varam izdarīt daudz laba? Kā mēs visi, būdami 
tik dažādi, varam sākt skatīties vienā virzienā un 
iet uz vienu mērķi.
Mēs esam ļoti stipra un ļoti talantīga tauta -  ļau-
sim Ziemassvētku  piedošanai – ticībai, cerībai 
un mīlestībai – piedzimt savā sirdī…
Paldies, ka jūs visi esat!

Jautājot Rūtai par viņas Ziemassvētku sajūtu tos 
sagaidot, viņa smaidot nosaka: “Nebija daudz 
laika domāt, kā arī pašas bērni šoreiz saņēma 
simboliskas dāvaniņas, jo nebija laika doties pa 
veikaliem, un, pat labi ka tā! Radošums un gan-
darījums – tas šoreiz bijis pāri visam! Ko arī gribē-
tos novēlēt jaunajā gadā citiem – izmantot šos 
“sarežģītos” laikus lietderīgi un radoši, iemācīties 
radīt jaunas lietas pašiem, nesēdēt rokas klēpī sali-
kušiem, censties realizēt pašas trakākās idejas, tās 
var izrādīties pašas labākās!”
Atskatoties uz paveikto, gribu pieminēt tos gaišos 
brīžus, kurus izdevies radīt svētku laikā, kaut at-
celti visi koncerti, svinīgie pasākumi, balles, kopā 
sanākšanas, un bez svētkiem nepalikām, atradām ci-
tus veidus kā atrast prieku un skaistumu sev apkārt. 
Protams, par ieguldīto darbu un pozitīvo attieksmi 
jāsaka paldies daudziem, jo īpaši: Jānim Lietānam, 
Daigai Kalniņai, Viktoram Kosakovskim, Jurim 
Moricam, Igoram Zabiļebskim, Jānim Ezeram, In-
tai Vidžei, Elīnai Rasnacei un ikvienam, kas centies 
vairot svētku sajūtu sevī un citos!

Ieva Upeniece, 
Kultūras centra vadītāja

Balti svētki Baldonē

Māksliniece un dekorāciju autore Rūta Štrausa

Foto: E.Dišlere

sākums 1. lpp.

sākums 1. lpp.



10  Baldones Ziņas Decembris, 2020

2020.gads Baldones novada bibliotēkā

“Dzīve ir tas, kas ar mums notiek, kamēr mēs 
kaļam nākotnes plānus” Tomass Manns. Cik 
viedi vārdi… Notikumi šajā gadā katram no 
mums ir ieviesuši dažādas izmaiņas nākotnes 
plānos. Bet viss notiek tā, kā tam ir jānotiek. 
Arī mums šajā gadā bija jāveic ar darba organizāci-
ju saistītas izmaiņas, kas būtiski ietekmēja mūsu 
un arī bibliotēkas apmeklētāju ieradumus. Mēs 
esam ļoti pateicīgas, ka mūsu lasītāji tomēr atrada 
ceļu uz bibliotēku un saņēma sev nepieciešamās 
grāmatas. 
Šogad pie lasītājiem nonāca 809 jaunas grāmatas 
no dažādām literatūras nozarēm. Vispieprasītākā, 
protams, ir latviešu un ārzemju autoru daiļliteratūra, 
kriminālromānu karalis šajā žanrā nenoliedzami 
ir Jū Nesbē, kā arī Jusi Adlers- Olsens, Daniels 
Kouls un latviešu autore Dace Judina. Un kā tad 
bez romantiskā žanra autorēm - Lūsinda Railija, 
Federīka Bosko, Džūda Devero un Nora Robertsa. 
Šie autori katru gadu iekaro mūsu lasītāju sirdis un 
ieņem stabilu pozīciju izsnieguma statistikā. Ļoti 
iemīļotas Baldones iedzīvotājiem ir biogrāfiskas 
grāmatas par populāriem cilvēkiem, kas savu vār-
du nesuši arī tālu aiz Latvijas robežām, par viņu 
dzīves līkločiem un neaizmirstamiem nopelniem 
Latvijas labā. Mazie lasītāji ar prieku lasa visas 
pasaku grāmatas, kā arī jautrus un interesantus 
piedzīvojumu stāstus. Šogad mūs īpaši iepriecinā-
ja bērni, kuri ņēma lasīšanai grāmatas svešvalodās. 
Pateicoties lielajam pieprasījumam, mēs iepirkām 
jaunas grāmatas angļu un krievu valodā - gan 
lite  ratūras klasiku, gan mūsdienu autorus. Jāsaka 
- bijām pārsteigtas, ka daudzas jaunās grāmatas 
ir pieejamas tikai pie mums, tātad mūsu bērni ir 
čaklāki grāmatu lasītāji svešvalodās nekā kaimiņu 
novados. Malacīši! Mums liels prieks par jums!

Baldones novada bibliotēka, pateicoties Kultūras 
ministrijas atbalstam projektā “Vērtīgo grāmatu 
iepirkums Latvijas publiskajām bibliotēkām”, 
saņēma 36 grāmatu eksemplārus 384,72 EUR 
vērtībā. Saņēmām latviešu un ārzemju daiļliteratū-
ru, bērnu literatūras un vērtīgas nozaru literatūras 
grāmatas. Tas ir būtisks atbalsts, lai papildinātu 
bibliotēkas krājumu ar vērtīgām, piemēram, māks-
las un citu nozaru grāmatām. 
Mūsu čaklie lasītāji ir tik informēti, ka neiztiekam 
arī bez kurioziem. Kā, piemēram, mums lūdz 
jaunāko Daces Judinas grāmatu, kuru mēs cītīgi 
meklējam pa visām grāmatu bāzēm… bet izrādās 

šī grāmata vēl tikai  tiek rak-
stīta un būs pārdošanā tikai 
pēc diviem mēnešiem. Mēs 
sakām Paldies! katram lasītā-
jam, kura rokās ir nonākušas 
grāmatas, jo tikai tad, kad 
grāmata satiek savu lasītāju tā 
ir dzīvotspējīga un nav veltīgi 
uzrakstīta. 
Mums ir liels prieks, ka 
tomēr paspējām satikt savus 
mazos lasītājus un tikāmies 
bibliotēkā uz dažām tem-
atiskajām nodarbībām un 
aktivitātēm. Kopā nosvinē-
jām Dzejas dienas, pavadī-
jām Miķeļus, uzzinājām, 
kas tie tādi vietvārdi un 
apvidvārdi. Iepazīstinājām 
bērnus ar Baldones novada 
vietvārdiem, izmantojot 
mūsu Novadpētniecības krā-
jumu, kādi vietvārdi tiek 
izmantoti Baldones novadā, 
kā tie radušies un kuri jau 
ir zuduši. Vien mēr ir vērtīgi 
uzzināt ko jaunu un, mūsu-
prāt, vēl jaukāk, ja tas saistās 
ar mūsu dzimto novadu. Jo 
katrs mēs esam sava nova-
da kultūrvides veidotāji un 

KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

kultūrmantojuma glabātāji. 
Ar Kultūras ministrijas un Latvijas Nacionālās  
bibliotēkas sadarbību virtuālā vidē tika rīkoti 
semināri bibliotēku un muzeju speciālistu digitālo 
prasmju attīstībai. Baldones novada bibliotekāres 
varēja papildināt savas profesionālās prasmes, 
izmantojot tiešsaistes platformas internetā, īstenot 
prasmju pilnveides attīstības programmu, kuras 
mērķis ir paaugstināt kultūras nozares darbinieku 
prasmes, t. sk. digitālās, tādējādi vairojot nozares 
noturību un kapacitāti. Jāatzīstas, ka mācību 
process, izmantojot tiešsaistes platformas, bija 
neierasta, bet aizraujoša pieredze kā iegūt jaunas 
zināšanas, nepametot darba telpas.    
Kā jau katru gadu mēs apkopojam mūsu čaklāko 
lasītāju topu un lasītākās grāmatas 2020.gadā.
Čaklākie bibliotēkas bērnu nodaļas lasītāji 
2020. gadā un izlasīto grāmatu skaits:
1. Madara R. – 66
2. Henriete M. – 63
3. Viesturs R. – 62
Čaklākie pieaugušo nodaļas lasītāji 2020. gadā 
un izlasīto grāmatu skaits:
4. Dzintra Ļ. – 212
5. Irēna Beāta K. – 151
6. Jānis Imants S. – 143
Lasītākās grāmatas bērnu nodaļā 2020. gadā:
zīgners, Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts 
Marcinkevičs, Marjus. Svizis
Pilkijs, Deivs. Dogmens
Daba: mana visupirmā enciklopēdija ar Vinniju 
Pūku un viņa draugiem
Starks, ulfs. Zvēri, kurus neviens nav redzējis ti-
kai mēs
Lasītākā grāmata pieaugušo nodaļā 2020. gadā:
Judina, Dace. Cietāks par dimantu
Bosko, Federīka. Reiz mēs atkal tiksimies
Kokrema, Džeina. Līgavu nams
Šmite, Linda. Valentīns Skulme. Raibs taurenis uz 
dadža lapas
Railija, Lūsinda. Eņģeļu koks

Inga Pipare 
Baldones novada bibliotēkas vadītāja 

Foto: I.Pipare



Baldones Ziņas  11Decembris, 2020 KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

dežūras istaba un vairākas palīgtelpas biedrības 
vajadzībām. Svinīgā pasākuma laikā Baldones 
ugunsdzēsēji priekšnesumā demonstrējuši moder-
no aprīkojumu – darba rīkus, auto un motoršļirci. 
(Ugunsdzēsējs, 1935. gada 1. novembris). Pasā-
kuma laikā biedrības virsnieks Nikolajs Mickev-
ičs saņēma apbalvojumu par izciliem nopelniem 
ugunsdzēsībā un 1938. gadā tika apstiprināts par 
vadošo virsnieku Baldones pagastā. (Ugunsdzēsē-
js, 1938. gada 1. marts). Vairāku gadu garumā par 
izciliem nopelniem ugunsdzēsībā tika apbalvoti arī 
citi Baldones ugunsdzēsēji.
Baldones ugunsdzēsēji guva atpazīstamību valsts 
mērogā, sasniedzot augstus rezultātus vairākās 
ugunsdzēsēju sacensībās, demonstrējot savu fizis-
ko sagatavotību un profesionalitāti, piemēram, 
1938. gada 16. oktobrī notikušajās sacensībās  
biedrība ieguvusi pirmo vietu (“Rīts” 1938. gada 
17. oktobris).
Biedrībai bija būtiska nozīme Baldones vēsturē 
ne tikai tādēļ, ka tā veica nozīmīgu darbu, kas ga-
rantēja Baldones pagasta un tā iedzīvotāju drošību, 
bet tā aktīvi iesaistījās Baldones kultūras un sabie-
driskajā dzīvē. Biedrība regulāri rīkoja dažādus 
pasākumus – sarīkojumus, loterijas, balles. 
Padomju laikā Baldones ugunsdzēsēju nodaļa 
turpināja darbu, pierādot savu profesionalitāti ik-
dienas darbā. Šobrīd VUGD Baldones postenis 
atrodas Pārupes ielā 15. 
Pateicība Jurim Jeršovam par norādēm uz in-
formācijas avotiem un foto materiāliem, kā arī 
Jānim Grīviņam par foto un informāciju.

Baldones brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība

Baldones brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība bija 
viena no sabiedriski aktīvākajām biedrībām Bal-
donē, un šomēnes atzīmēsim 95 gadus kopš tās 
pastāvēšanas. 
Baldones brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība reģis-
trēta 1925. gada 22. decembrī Rīgas apgabaltiesas 
reģistrācijas nodaļā kā bezpeļņas biedrība “Bal-
dones brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” ar val-
des sēdekli Baldones miestā. (Valdības Vēstnesis, 
1926. gada 28. janvāris). 
Ideja par biedrības izveidi radās jau agrāk, un tā 
neoficiāli izveidota 1925. gada vasarā. Laikraks-
ta „Ugunsdzēsējs” 1925. gada septembra numurā 
atzinīgi novērtēts, ka „neliela grupa apzinīgu pil-
soņu beidzot nākusi pie slēdziena, ka nokavētais 
jāizlabo, ka ugunsaizsardzības un apkarošanas labā 
kaut kas jādara”, un izrādīta neizpratne, ka Baldone, 
kas ir plaši pazīstams kūrorts, „līdz šim laikam ir 
pastāvējusi bez ugunsdzēsēju biedrības, bez jeb-
kādiem aizsargu līdzekļiem pret ugunsbriesmām. 
Baldones pagasta valdes, kūrorta administrācijas un 
pilsoņu, it īpaši māju un vasarnīcu īpašnieku kūtrī-
ba un vienaldzība šinī lietā ir tiešām neizprotama.” 
Pirms tam Baldonē pastāvēja ugunsgrēka trauksmes 
punkti ēkās, kurās bija pie ejami telefona sakari. 
Atzīmējot biedrības pastāvēšanas 10 gadus, 
1935. gada 25. augustā notika biedrības karoga 
iesvētīšanas svētki. Atzīmējot šos svētkus, tika 
norādīts uz lielo skaitu biedrības sasniegumu. Bija 
gandrīz pabeigts jaunais ugunsdzēsēju depo (tas 
atradās Rīgas ielā, tagad – Rīgas iela 85, blakus 
pa kreisi no pasta ēkas), kurā bija ierīkota garāža, 

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Foto: muzeja krājumi, no privātas kolekcijas

Baldones muzejs jauno gadu sagaida 
akreditēta muzeja statusā
2020. gads Baldones muzejam ir bijis pārbaudīju-
mu pilns – ne tikai Covid-19 noteikto ierobežoju-
mu dēļ, bet arī tādēļ, ka šis bija muzeja akreditāci-
jas gads. Lai nodrošinātu mūsu mazā muzeja 
atbilstību visām prasībām, tapa jauna ekspozīcija, 
tika strādāts pie jauna piedāvājuma, izveidota 
jauna muzeja attīstības stratēģija. Mums par lielu 
prieku, viss izdevās brīnišķīgi un Baldones muze-
js 2021. gadu var sagaidīt kā akreditēts muzejs.
Prieku par visu sasniegto diemžēl nomāc tas, ka 
esošās situācijas dēļ nevaram dalīties ar paveik-
to, jo muzejs uz ārkārtējās situācijas laiku  
apmeklētājiem ir slēgts. Tomēr apmeklētā-
ji drīkst apskatīt Mercendarbes muižu un tās 
parku, kā arī  sazināties ar muzeja darbiniekiem 
par sev interesējošajiem jautājumiem. Tāpat 
aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
muzeja sociālajos tīklos, kur tiek regulāri pub-
licēti jaunumi, kā arī interesanti vēstures fakti un 
muzeja priekšmeti. Ņemot vērā apstākļus, īpaši 
strādāsim pie attālināta piedāvājuma muzeja krā-
juma pieejamībai.
2021. gads būs īpašs ar to, ka atzīmēsim 100 ga-
dus, kopš tapis Baldones zirgu tramvajs – mūsu 
iemīļotais “trulītis”. Cerot uz epidemioloģiskās 
situācijas uzlabošanos vasarā, šos svētkus no-
teikti vēlēsimies svinēt kopā ar Jums!
Lai Jaunais gads nāk ar veselību, prieku 
un nerimstošu zinātkāri!

Baldones muzeja vadītāja
elīna Rasnace    



12  Baldones Ziņas Decembris, 2020

Decembrī, kā jau ik gadu, bija jānotiek 
Baldones sporta laureātam, taču sakarā 
ar ierobežojumiem valstī, tas bija jāatceļ. 
Spītējot ierobežojumiem Latvijā un visā 
pasaulē, arī 2020. gadā Baldones novada 
iedzīvotāji atraduši brīdi, lai pierādītu sevi, 
iegūstot augstvērtīgus rezultātus sporta sa-
censībās. Tas nav palicis nepamanīts, tādēļ 
vēlamies godināt sportistus, lai pateiktos 
par viņu ieguldījumu sportā - par Baldones 
atpazīstamības veicināšanu.

“Baldones sporta laureāta 2020” apbalvojumu šogad ieguvuši:
Pierīgas novadu sporta spēles
•	 Kross, godalgotas vietas individuāli: Artūrs Lapiņš ,Mareks Zālītis, 

Edgars Brigmanis, Andris Tauvens, Aleksandra Ņikanova, Santa Vī-
mane, Zanda Kārkliņa, Tatjana Blaua, Irēne Prikule

•	 Florbols 3. vieta, komandu pārstāvēja: Jānis Liepa, Gints Timoško, 
Everts Gertsons, Rūdolfs Blūms, Māris Ivanāns, Raivo Simsons Mārtiņš 
Brigmanis , Ričards Rasums.

•	 šahs 2. vieta, komandu pārstāvēja: Laura Rogule, Ēriks Mieriņš, Varis 
Lejasmeijers, Ilgonis Dižūrs, Gundars Beļavskis

•	 MTB 1. vieta komandai: Oskars Urbanovičs, Emīls Ribaks, Edgars 
Brigmanis, Oļegs Meļehs, Jānis Keiselis, Ģirts Jakuška, Nils Kazaks, 

SPORTS

Baldonē attālināti godina sportistus

MTB	komanda

Regbija	komandaFlorbola	komanda

FK	“AUDA”

Ilgonis Smildziņš , Jānis Vējons,  Anita Antone, Ingrīda Šmite, Zanda 
Kārkliņa, Tatjana Blaua.

Latvijas mēroga sacensības bērnu un jauniešu sporta sasniegumi
•	 Vieglatlētika: Evelīna Bružus, Miks Veinbergs, Alfs Vilcāns
•	 Futbols:
U7 - Amēlija Skudra, Ronalds Bogdanovičs, Rodrigo Kalniņš. 
U8 - Markuss Boiko, Gustavs Martužāns, Egerts Brigmanis. 
U9 - Dāvis Rozmanis, Rihards Šteinbergs, Kārlis Vinters. 
U10 - Kristofers Kostikovs, Rūdolfs Vanags, Fēlikss Āboliņš-Auzuleja, Kriš-
jānis Vanags. 
FK AUDA U14 un individuāli - Emīls Kostikovs, Dāniels Āboliņš-Auzuleja, 
Niklāvs Dakša.
•	 Karatē klubs “SEN – E’’ BALDONE - Markuss Boiko, Kristiāns 

Nosovs.
•	 Krosmintons: Markuss Šulcs , Kate Antuža, Elizabete Bojaruneca, Valts 

Vilcāns, Rolands Širmelis.
•	 Regbijs: 
U16 - Reinis Liepa, Renārs Liepa, Edgars Abadovskis
U18 - Reinis Pavinkšnis, Reinis Antons, Aleksis Gauja, Rūdis Liepiņš, Ron-
alds Birītis, Kristiāns Jakuška.
•	 Riteņbraukšana:  Linards Gusts Gagainis, Dora Pelša, Mārtiņs Kungs, 

Artuss Šimēns, Lauris Fricsons.
•	 Airēšana: Krišjānis Stipravietis, Gabriels Brālis, Hugo Kupčs, Edgars 



Baldones Ziņas  13Decembris, 2020 SPORTS

par sasniegumiem 2020.gadā

Baldones	karatē	klubs	“SEN	–	E’’

FK	“AUDA”	U14	komanda Līga	Ilona	Deņisenoka	,	loku	šaušana

Edgars	Lucāns,	
Latvijas	Čempionāts	airēšanas	slalomā

Edgars	Grāvītis,
Latvijas	Čempionāts	airēšanas	slalomā

Daila	Grāvīte,
Latvijas	Čempionāts	airēšanas	slalomā

Baldones	komanda	airēšanā

Lucāns, Alberts Plūcis.   
Balva par trenera darbu audzēkņu panākumu 
veicināšanā
	• Oļegs Meļehs (riteņbraukšana)
	• Niklāvs Zvaigzne (krosmintons)
	• Vita Zvaigzne (krosmintons)
	• Rihards Gorkšs, Kristaps Kristiāns Lauskis, Māri
	• Leicis (futbola klubs “AUDA”)
	• Egons Grāvītis (airēšana)
	• Jevgēnijs Ivanovs (karatē klubs “Sen-e”)
	• Elmārs Šefanovskis (regbijs)
	• Vaira Kumane (vieglatlētika) 

	• Sintija Urbanoviča (estētiskā dejošana)
Latvijas mēroga sacensības pieaugušo sporta 
sasniegumi
•	 Krosmintons: Baiba Jakuška, Laila Pēter-

sone, Andris Vilcāns, Juris Gustiņš
•	 Regbijs: Lauris Dūzelis, Elmārs Šefanovskis, 

Markuss Bēmers 
•	 Motokross: Māris Rupeiks
Starptautiska mēroga pieaugušo sasniegumi
•	 Airēšana: Edgars Grāvītis, Daila Grāvīte
•	 Loku šaušana: Līga Ilona Deņisenoka 
•	 Paralimpiskā iejāde: Rihards Snikuss

Sveicam visus laureātus, kas pieteica savu dalību 
un tos, kas pierādīja sevi sportojot, bet nav iekļu-
vuši laureātu sarakstā. Aicinu visus sportistus 
izmantot šo laiku, lai pilnveidotu sevi - gan fiziski, 
gan emocionāli, lai atgriežoties uz starta līnijas, jūs 
sasniegtu vēl augstvērtīgākus rezultātus.
Par balvu saņemšanu lūgums sazināties pa tālruni 
26335442 (Edgars Brigmanis).

Edgars Brigmanis
Sporta kompleksa vadītājs



14  Baldones Ziņas Decembris, 2020

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa 
izmaiņām ar 2021.gada 1.janvāri

Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA 
“Marss” informē, ka no 2021. gada 1.jan-
vāra Baldones novadā pieaugs sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifs. Tas mainīsies 
no 11,04 euR/m3 (bez PVN) uz 12,56 euR/m3 
(bez PVN). 
Atkritumu apsaimniekošanas tarifa pieau-
gums ir saistīts ar dabas resursa nodokļa 
likmes izmaiņām par vienas tonnas atkri-
tumu apglabāšanu poligonā „Getliņi” - līdz 
2020.gada 31.decembrim nodokļa likme par 
vienas tonnas apglabāšanu sadzīves atkritu-
mu poligonā ir 50,00 EUR, bet ar 2021.gada 
01.janvāri šī likme būs 65,00 EUR par tonnu. 
Starpība 15,00 EUR par tonnu. Ņemot vērā, 
ka viena kubikmetra sadzīves atkritumu svars 
Baldones novadā ir vidēji 101 kg jeb 0,101 
tonnas, tad atkritumu apsaimniekošanas tar-
ifa pieaugums ir 1,52 EUR par vienu kubik-
metru (15,00 * 0,101).
LR likuma „Atkritumu apsaimniekošanas 
likums” (spēkā no 18.11.2010.) 39. panta 
1.apakšpunkts nosaka, ka maksu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu veido:
• maksa par sadzīves atkritumu savākšanu,  
pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu;
• sabiedrisko    pakalpojumu    regulatora    
apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāz-
tuvēs;
• dabas resursu nodoklis par atkritumu  
apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā  
apmērā.
SIA “Marss” vēlas uzsvērt, ka minētais atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifa pieaugums nav 
Ogres SIA „Marss” iniciatīva, bet atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteiktā dabas resursu 
nodokļa likmes palielinājums.

Paldies, Jūs palīdzējāt nest siltumu daudzu veco ļaužu sirdīs

Pensionāru biedrības “Sābri” kolektīvs 
vēlas pateikt paldies visiem Baldones novada 
iedzīvotājiem par atbalstu, uzsākot darbu pie 
ziemassvētku paciņu, apsveikumu, dāvaniņu 
gatavošanas un realizējot idejas. 
Vēlos, lai ikvienam Ziemassvētkos būtu atlicis 
laiks pārdomām un jaunām idejām, kā arī, 
lai vienmēr atrastos mirklis, lai šos svētkus 
uzrakstītu nevis saīsināti – Z-svētki, bet to pilno 
nosaukumu – Ziemassvētki, pie kam rokrakstā, 
nevis uz datora. Kad rakstu šos vārdus vēl esmu 
Ziemassvētku gaidās, tāpēc sirds vēl pateicības 
pilna par to ka ziedojāt, par to, ka ieteicāt idejas, 
par to ka pieteicāties vest paciņas, ka cepāt maizīti, 
ko ielikt paciņās, ka pirkāt zeķītes, gatavojāt 
paciņas, pat pirkāt un adījāt zeķītes, šallītes, tējiņas 
u.c. sīkumiņus, ka palīdzējāt izgatavot kartītes, 
lai iepriecinātu. Ka rakstījāt apsveikumus, ka 
pieslēdzāt printeri, šai traki sarežģītajā laikā, kad 
apkārt plosās Covid nejaucenis. Sevišķs paldies 
tiem iedzīvotājiem, ko zinu, ka tās naudiņas pašiem 
nav daudz, bet nesa ko varēja, tās bija jaukākās 
dāvanas. Mums jau izveidojies tāds ziedotāju 
pulks, kas jau vairākus gadus mūs atbalsta, kā 
Sandis,  Raivis, Maija.
Tam, kurš grib iepriecināt cilvēkus, 
ir jānes sevī prieks. 
Tam, kurš grib pasaulē ienest siltumu, 
ir jānes sevī uguns. 
Tam, kurš grib palīdzēt, 
ir jābūt piepildītam ar mīlestību. 
Tam, kurš uz zemes grib panākt mieru, 
ir jārod miers savā sirdī. /Fils Bosmans/
Un tomēr es ļoti vēlos minēt vārdos vismaz 
daļu šo labo sirdscilvēku, kas, jo sevišķi mūs 
atbalstīja, un sūtīt tiem veselību un daudz mazas 
laimītes, kā Andrim Pauperam, Vijai Parasigai - 
Parasiņai, Ilonai Grāverei - Grāvniecei, Ligitai 
Rozenštrauhai, Bērnu centram “Baltais ērglis” 
darbiniecēm ar jauko Ilutiņu priekšgalā, Ilgai 
Grantai, Rasmai Rozenštrauhai, Mārītei Treidei, 
Elmāram Šefanovskim, Gunai Mugurevičai, 
Maldai Meijerei, Dzidrai Vanuškai, Imantam 
Upesjurim, Ernai Smilgai, Baldones Sociālajam 

dienestam, Gitai Platonovai, Gunāram Lazdam, 
Daigai Dilbo, Veltai Strelčai, Kristīnei Reikmanei, 
Sandim Kuklim, Raivim Širmelim, Marikai 
Vaivodei, Maijai Micurei, Dzintrai Kaibei, Inesei 
Jēkabsonei, Dacei Līcei, Ingai Kovaļenko, Mokate 
A Family Business un Irinai Žaivoronko, Lindai 
Lūsei, Kristai Alksnei, Lilitai Krūzei, Ralfam 
Niklāvam Leitānam, Margaritai Sviķei, Karinai 
Putniņai, Jānim Mugurevičam. Laikam šogad 
mūsu novada uzņēmējiem klājas grūtāk, tāpēc 
atbalsts izpalika. Ticam, ka nākošais gads nāks 
cerīgāks un kopā darīsim lielas lietas.
Vēlos lūgt arī visiem mīļajiem jauniešiem – 
lūdzu lietojat facebook. Pensionāri daudzi to 
nemāk un neizprot, viņiem nav savs profils. 
Lūdzu pastāstiet to, ko ziņo biedrība “Sābri”, lai 
operatīvi VISI viedie ļaudis saņemtu informāciju. 
Mums arī facebook ir savs profils - Baldones 
pensionāru biedrība Sābri, kur centīsimies 
sniegt visus paziņojumus, ziņas par sēdēm un 
ekskursijām, ir arī info Baldones pašvaldības 
mājas lapā pie sabiedriskajām organizācijām. 
Varbūt mums gadu vairāk, bet vairāk arī vieduma 
un slimību, jo aktīvāk darbosimies, kustēsim, 
smaidīsim, jo ilgāk un pilnvērtīgāk dzīvosim. 
Ļaunais Covid šogad neļāva mums pulcēties 
kopsapulcē, taču tā notiks, tikko būsim daudz 
maz drošībā, ziņosim visur par datumu, laiku 
un vietu. Nenotiks arī skaistā Ziemassvētku 
balle, taču naudiņu nelaidīsim zudībā un par šo 
naudiņu papildus gandrīz katram vientuļajam, 
vecajam un slimajam ielikām klāt pie paciņas 
gan mandarīnus, gan končiņas, gan keksiņus, 
gan eļļu cepšanai, zeķītes, cepumus, konservus 
un tēju. Kopā apdāvinām 160 vientuļākos 
un neveselākos. Gaidām visa gada garumā 
ieteikumus, varbūt kādu kaimiņu neapzinājām, 
iesakiet! Ceru ka priecīgi būs gan apdāvinātie, 
gan dāvinātāji. Tā kā arvien stingrāk valstī skatās 
uz fizisko personu datu aizsardzību, mums grūti 
saņemt informāciju par novada pensionāriem, jo 
pašvaldība to nevar sniegt, tāpēc ļoti lūdzu, ja 
redzat ka kaimiņos mīt pensionārs, kam jau 80, 
90 gadu, kam grūti, kurš vientuļš, lūdzu, ziņojiet 

mums, kopā domāsim vai vajadzīga un kāda 
palīdzība. Mums bija gadījums, kad uzzinājām 
nejauši par vienu pensionāri un, kad aiznesām 
dāvanas, tad dzirdējām, ka atceras tikai tos, kas 
iet uz pašvaldību ar izstieptu roku, bet klusētāji 
dzīvo pusbadā. Lai tā nebūtu, būsim iejūtīgi 
viens pret otru, dalīsimies ar zināmo!
Bija šajā gadā mums gan priecīgas dienas, kad 
kopā devāmies daudzās ekskursijās, gan nūjojām, 
gan svinējām jubilejas. Mums štābiņā ir arī dators 
un printeris, kopētājs, ja nepieciešams, nākat 
palīdzēsim sazināties, izprintēt un nosūtīt vēstulīti 
vai saņemt rēķinu. Labprāt ņemsim nūjotāju 
pulciņā labestīgus nūjotājus, parasti izejam no 
Baldones ap 7.30 un nūjojam līdz 1.5 stundām. 
Attālumu nosakām tik cik tai dienā visi gatavi iet 
- no 3 – 8 kilometri. Bija arī bēdu vēsts, kad no 
mums tagad no debesu maliņas raugās jau otrais 
pensionāru vadītājs Andrejs Jurevičs. Viņam, kā 
piemiņu, strādāsim vēl ražīgāk.
Nākošo Vērša gadu sāksim ar labestību, ar 
rosīšanās prieku, jaunām idejām, tāpēc tikko 
tas būs atļauts, nākat uz štābiņu ar savām 
idejām, rūpēm, nedienām, kopā palīdzēsim un 
darbosimies.

Visiem vēlot veselību - Baldones pensionāri un 
biedrība “Sābri”, to vārdā Aija Leitāne.

NOVADA AKTUALITĀTES

Līdz 31.03.2008.
3,79 LVL/m3	+	PVN

(pēc	konvertācijas	uz	eiro	=	
5,39 EUR/m3	+	PVN)

Ar 01.04.2008.
6,04 LVL/m3	+	PVN	(pēc	
konvertācijas	uz	eiro	=	
8,59 EUR/m3	+	PVN)

Ar 01.01.2019. 10,33 EUR/m3	+	PVN

Ar 01.01.2020. 11,04 EUR/m3	+	PVN

Ar 01.01.2021. 12,56 EUR/m3 +	PVN

SIA “MARSS”

Atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņas 
Baldones novadā



Baldones Ziņas  15Decembris, 2020

Covid-19 ierobežošanas pasākumi līdz 25.janvārim

7. janvārī valdība lēma veikt grozījumus Ministru 
kabineta rīkojumā par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu, vēl līdz 25. janvārim pagarinot 
šobrīd spēkā esošos drošības pasākumus.
Izglītībā:
• Līdz 22. janvārim 1. - 4. klašu skolēniem būs 
pagarināts ziemas brīvlaiks.
• 5. – 12. klašu skolēni no 11. janvāra mācīsies attālināti.
• Klātienē drīkstēs notikt klīniskā prakse 
rezidentūrā un praktiskās nodarbības 6. studiju 
gada medicīnas studentiem, lai sniegtu atbalstu 
slimnīcām.
• Klātienē darbosies speciālās izglītības iestādes 
un bērnudārzi.
• Citas praktiskās nodarbības (arī individuāli) 
iespējamas tikai attālināti. Arī profesionālajā un 
augstākajā izglītībā, dažādos kursos utml. nodar-
bības drīkstēs notikt tikai attālināti.
• Interešu izglītība un dažādi mēģinājumi arī drīk-
stēs notikt tikai attālināti.
Sportā:
• Tāpat kā līdz šim amatieru sporta treniņi drīk-
stēs notikt tikai ārpus telpām (līdz 10 cilvēkiem, 
neizmantojot ģērbtuves). Tas nozīmē, ka sporta 
klubi neuzņems klientus iekštelpās – nestrādās 
trenažieru zāles un nevarēs doties uz klubu 
trenēties individuāli.
Kultūrā:
• Nestrādās izstāžu vietas un citas kultūrvietas, kā 
arī nedrīkstēs organizēt gadatirgus.
• No 12.janvāra bibliotēkas drīkst izsniegt grāma-
tas uz mājām.
• Apmeklētājiem būs slēgtas muzeju iekštelpas, 
bet turpinās darboties muzeju brīvdabas teritorijas, 
kurās būs jānodrošina cilvēku vienvirziena kustī-
bu, jānovērš cilvēku plūsmu sastapšanās un jāno-
drošina vismaz 2 metru distancēšanās. Ar šādiem 
nosacījumiem darboties varēs arī dabas takas.
Pakalpojumi:
• Nestrādās visa skaistumkopšanas nozare (tajā 
skaitā arī frizieri).
• Sporta inventāra nomas pakalpojumus drīkstēs 
sniegt tikai ārpus telpām.
• Nenotiks fotosesijas un netiks sniegti citi foto 
pakalpojumi, izņemot foto dokumentiem.
• Nenotiks dzinējmedības.
Šie pakalpojumi ierobežoti, vērtējot vairākus 
aspektus: vai pakalpojumu sniedz ilgāk par 15 
minūtēm (kopā ar laiku uzgaidāmajā telpā), vai 
ir tiešs cilvēku kontakts pakalpojumu sniegšanas 
laikā, vai ir iespējams lietot sejas masku 
(piemēram, pie kosmetologa un fotosesijās nelie-
to) un lielāko uzsvaru liekot uz kritēriju, vai bez 
šī pakalpojuma uz laiku cilvēks var iztikt. Mērķis 
ir samazināt cilvēku skaitu, ko ikdienā satiekam.
Tirdzniecībā:
Vēl līdz 25. janvārim būs pagarināts esošais 
tirdzniecības režīms. Vienlaikus valdība lēma 
paplašināt tirdzniecībā pieejamo preču sarakstu, 
iekļaujot tajā arī preces, kas nepieciešamas ziemas 
apstākļos. Tas nozīmē, ka vēl līdz 25. janvārim klā-
tienē darbosies tikai:
• aptiekas (tajā skaitā veterinārās aptiekas);
• optikas preču veikali;
• degvielas uzpildes stacijas;
Tirdzniecības vietas, kurās drīkst tirgot šādas 
preču grupas:
• pārtikas preces;
• higiēnas preces;
• pirmās nepieciešamības saimniecības preces;
• mobilo telefonu priekšapmaksas kartes;
• tabakas izstrādājumus, augu smēķēšanas pro-
duktus, elektroniskās smēķēšanas ierīces un to 
šķidrumus;
• dzīvnieku barību un preces;

• preses izdevumus;
• sabiedriskā transporta biļetes;
• mutes un deguna aizsegus un individuālos 
aizsardzības līdzekļus;
• mājražotāju lauksaimniecības produkciju;
• ziedus.
Detalizēts tirdzniecībā atļauto preču saraksts piee-
jams Veselības ministrijas mājas lapā.
Preču tirdzniecība internetā nav ierobežota.
Vienlaikus tirdzniecības vietām joprojām būs 
jāievēro stingras prasības: vienam apmeklētājam 
būs jānodrošina ne mazāk kā 15 m2 no pieejamās 
telpu platības (neskaitot platību, ko aizņem plauk-
ti, iekārtas utml.), apmeklētāju veikalā nedrīkstēs 
būt vairāk kā pieejamo ratiņu/groziņu, savukārt uz 
veikalu drīkstēs tikai pa vienam (līdzi drīkst nākt 
bērni līdz 12 gadu vecumam).
Darba vietās:
Tāpat kā līdz šim ikvienam, kuram darba specifi-

ka atļauj strādāt attālināti no mājām, tas ir jāda-
ra. Darba devēja pienākums ir to nodrošināt. Šie 
nosacījumi attiecas gan uz valsts pārvaldes un 
pašvaldību iestādēm, gan privātiem uzņēmumi-
em. Tas nozīmē, ka klātienē strādās, piemēram, 
pārdevēji, šoferi, krāvēji, policisti, ugunsdzēsēji, 
apsardzes darbinieki, radio un televīzijas raidī-
jumu diktori un operatori, mediķi un citi, bet ne, 
piemēram, biroja darbinieki.
Vienlaikus rīkojumā precizēts, ka ārkārtējās situācijas 
laikā nepilngadīgiem bērniem ir tiesības satikt klātienē 
vecākus, kuri dzīvo citur.
Mājsēde no plkst. 22.00 līdz plkst. 5.00 jāievēro naktīs 
no piektdienas uz sestdienu un no sestdienas uz svēt-
dienu. Šāds nosacījums būs spēkā līdz 25. janvārim.
Ministru kabinets 30.decembrī lēma pagarināt 
ārkārtējo situāciju līdz 7.februārim.
Informācija no Veselības ministrijas mājas lapas 
https://www.vm.gov.lv/lv 

NOVADA AKTUALITĀTES



16  Baldones Ziņas Decembris, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks februārī.

•	 Laukums sadalīts divās daļās: 
•	 A laukums – hokejam 
•	 B laukums – slidošanai
•	 Uz laukuma vienlaicīgi drīkst atrasties ne 

vairāk kā 24 cilvēki  (kopā abos laukumos)! 
•	 Noteikta obligāta pieteikšanās
•	 Vienam cilvēkam ir iespēja pieteikties uz  

vienu laiku, pusotras stundas garumā. 
•	 Par pieteikšanos, laikiem un citu svarīgu 

informāciju aicinām sekot līdzi mājas lapā 
www.baldone.lv un facebook profilā. 

•	 Ņemot vērā neparedzētos laika apstākļus, 
informācija var mainīties.

•	 Laukums atrodas pie Sporta kompleksa.

SAGATAVOTS BALDONeS MuLTIFuNKCIONĀLAIS
SPORTA LAuKuMS SLIDOšANAI.

BALDONeS VIDuSSKOLAS 
STADIONĀ IzVeIDOTA 

DISTANČu SLĒPOšANAS TRASe

•	 Baldones vidusskolas stadionā ir izveidota 
distanču slēpošanas trase gan klasiskā, gan 
slidsoļa stila slēpotājiem. 

•	 Ziemas sezonā stadions atvērts līdz plkst. 
22.00 darba dienās un līdz plkst. 21.00  
brīvdienās, tumšajā laikā - apgaismots.

Aicinām novada iedzīvotājus izbaudīt ziemas 
aktivitātes!


